Beratung

Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz
Team Westliches Minsterland

Borken

Coesfeld

Recklinghausen

Stand: 01.04.2025

Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen

Teamleiterin

Kathrin Segbert
02541 910-272
Kathrin.Segbert@lwk.nrw.de

Beratungsteam Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz Team Westliches Miinsterland

Name

Ahaus, Hermann
Albring, Christine
Budde-Bitter, Beate
Bicker, Lars

Ducker, Ralph
Grol3e-Enking, Heribert
Herick, Wilma
Hesterkamp, Peter
Holtmann, Hendrik
Jurgen-Schellert, Christof
Keuck, Anja
Leichhauer, Leona
Lorcks, Heiner

MiR3, Katrina

Molde, Jan

Quante, Mika

Roring, Hendrik
Roosmann, Hendrik
Schlett, Gudrun

Schult, Jan-Lucas
Schulze Bisping, Tobias
Schulze Hilbt, Christoph
Segbert, Kathrin

Tekolf, Kerstin

Vormann, Dr., Maria
Walbrodt, Carolin
Wermelt, Lennart
Wiesmann, Bernhard

Winking, Benedikt

Wolfering, Tobias

Schwerpunkt

Wasserkooperation
Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser
Wasserkooperation
Wasserkooperation
Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser
Nahrstoffmanagement
Antragsmithilfe/Nahrstoffdokumentation
Wasserkooperation
Wasserkooperation
Wasserkooperation
Pflanzenbau/Pflanzenschutz
Antragsmithilfe/Nahrstoffdokumentation
Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser
Wasserkooperation

Wasserrahmenrichtlinie Probenahme

Wasserkooperation,
Antragsmithilfe/Néhrstoffdokumentation

Kartoffelbauberater
Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser
Wasserrahmenrichtlinie Oberflachengewasser

Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser

Pflanzenbau/Pflanzenschutz,
Wasserkooperation
Pflanzenbau/ Pflanzenschutz,
Wasserkooperation

Pflanzenbau/ Pflanzenschutz
Wasserkooperation

Wasserkooperation

Biogas/Nahrstoffdokumentation
Wasserkooperation

Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser

Pflanzenbau/Pflanzenschutz,
Wasserkooperation

Wasserkooperation

Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser

Telefon

02541 910-257

02861 9227-86

02541 910-322

02541 910-355

02861 9227-45

02541 910-254

02541 910-342

02861 9227-85

02541 910-355

02861 9227-31

02861 9227-57

02541 910-341

02541 910-248

02861 9227-78

02541 910-262

02861 9227-42

02861 9227-0

02861 9227-43

02541 910-265

02541 910-268

02541 910-231

02861 9227-76

02541 910-272

02861 9227-22

02861 9227-53

02861 9227-87

02861 9227-55

02541 910-253

02861 9227-70

02541 910-273

E-Mail

Hermann.Ahaus@Iwk.nrw.de
Christine.Albring@Iwk.nrw.de
Beate.Budde-Bitter@Iwk.nrw.de
Lars.Buecker@Iwk.nrw.de
Ralph.Duecker@Iwk.nrw.de
Heribert.Grosse-Enking@Iwk.nrw.de
Wilma.Herick@Iwk.nrw.de
Peter.Hesterkamp@Iwk.nrw.de
Hendrik.Holtmann@Iwk.nrw.de
Christof.Juergen-Schellert@Iwk.nrw.de
Anja.Keuck@Iwk.nrw.de
Leona.Leichhauer@Iwk.nrw.de
Heiner.Loercks@Iwk.nrw.de
Katrina.Miss@Iwk.nrw.de

Jan.Molde@Iwk.nrw.de
Mika.Quante @Iwk.nrw.de

Hendrik.Roring@Iwk.nrw.de
Hendrik.Roosmann@Iwk.nrw.de
Gudrun.Schlett@Iwk.nrw.de
Jan-Lucas.Schult@Iwk.nrw.de

Tobias.SchulzeBisping@Iwk.nrw.de

Christoph.SchulzeHilbt@Iwk.nrw.de
Kathrin.Segbert@Iwk.nrw.de
Kerstin.Tekolf@Iwk.nrw.de
Maria.Vormann@Iwk.nrw.de
Carolin.Walbrodt@Iwk.nrw.de
Lennart. Wermelt@Ilwk.nrw.de
Bernhard.Wiesmann@Iwk.nrw.de

Benedikt.Winking@Iwk.nrw.de

Tobias.Wolfering@Iwk.nrw.de

Kein passender Ansprechpartner dabei?! Dann melden Sie sich in unserem Beratungsbiuiro!

Beratungsbiiro

Borken
Coesfeld

02861 9227-37
02541 910-349

beratung-pflanze-wasser-wml@Iwk.nrw.de
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